CLÁUSULA QUARTA - SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

Contrato Nº 23/2025 (101494300)         SEI 08059.000775/2025-88 / pg. 2

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de R$ 269.025,000 (duzentos e sessenta e nove mil e vinte e
cinco reais).
5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

Desenvolvimento dos Vales Do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a Prefeitura
Municipal de Colinas - TO. DO OBJETO: 1.1. A CODEVASF, por este instrumento, realiza a
doação do bem relacionado abaixo para a Prefeitura Municipal de Colinas - TO,
pertencente ao acervo patrimonial da Codevasf, avaliado no valor total de R$ 119.000,00
(cento e dezenove mil reais). a) 1 (um) Trator Agrícola de 80 cv, Tombamento: 336.696-9.
DATA DA ASSINATURA: 15/05/2025. Cesar Felix Fragoso - Superintendente da 10ª
Superintendência Regional - Tocantins/TO - CODEVASF.

9ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - GOIÂNIA/GO
EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

[...]

ESPÉCIE Termo de Doação nº 09.0211.00/2025, que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
NOVA VENEZA-GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao
DONATÁRIO 1 (um) rolo compactador - vibratório, tombamento nº 384.889-0, no valor de
R$452.000,00 (quatrocentos e cinquenta e dois mil reais), pertencente ao acervo
patrimonial da CODEVASF, sob a responsabilidade de sua 9ª SR. DATA DA ASSINATURA:
22/07/2025. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVAS F.

SECRETARIA REGIONAL DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

[...]

Abelardo Vaz Filho, Superintendente Regional da
CODEVASF, pela Decisão nº 940, de 29 de setembro de 2021. ASSINATURA: 21/07/2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FORNECEDOR: G S COSTA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:
26.368.565/0001-10, Item 1, no valor total de R$ 12.646.022,58 (doze milhões, seiscentos
e quarenta e seis mil, vinte e dois reais e cinquenta e oito centavos); Item 2, no valor total
de R$ 13.282.163,18 (treze milhões, duzentos e oitenta e dois mil, cento e sessenta e três
reais e dezoito centavos); Item 3, no valor total de R$ 15.399.480,93 (quinze milhões,
trezentos noventa e nove mil, quatrocentos e oitenta reais e noventa e três centavos);
Item 4, no valor total de R$ 17.308.514,03 (dezessete milhões, trezentos e oito mil,
quinhentos e quatorze reais e três centavos); Item 5, no valor total de R$ 21.495.836,27
(vinte e um milhões, quatrocentos e noventa e cinco mil, oitocentos e trinta e seis reais e
vinte e sete centavos); O valor global desta ATA é de R$ R$ 80.132.016,99 (Oitenta
milhões, cento e trinta e dois mil dezesseis reais e noventa e nove centavos). Esta Ata
encontra-se disponível na íntegra no site: https://licitacoes.codevasf.gov.br/.

11ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - MACAPÁ/AP
EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº: 59513.000295/2025-43-e
ESPÉCIE: Termo de Doação nº 11.0088.00/2025 que firmam entre si a Companhia de